
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЧКАЛОВСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 12  
 

РЕШЕНИЕ  
 

16 августа 2021 г.   № 20/118 
 

г. Екатеринбург 

 

О тексте избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 19 сентября 2021 года по Чкаловскому одномандатному 

избирательному округу № 12 

 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 24, 79-80 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 4 августа 2021 г. № 30/203 «Об утверждении 

формы избирательного бюллетеня для голосования в одномандатных 

избирательных округах при проведении 19 сентября 2021 года выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» Чкаловская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Чкаловскому 

одномандатному избирательному округу № 12  р е ш и л а :  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 19 

сентября 2021 года по Чкаловскому одномандатному избирательному округу 



 2 

№ 12 (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области для организации изготовления тиража избирательных 

бюллетеней.  Разместить на странице окружной избирательной комиссии по 

выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12 сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org/oik12). 

3. Контроль исполнения решения возложить на председателя 

комиссии Райкову Е.В. 

 

Председатель 

избирательной комиссии  

  

Е.В. Райкова 

    

Секретарь 

избирательной комиссии  

 Н.Ю. Романова 

 

http://ikso.org/oik12


 3 

Приложение  

к решению Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по 

выборам депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по 

Чкаловскому одномандатному 

избирательному округу № 12  от 16 августа 

2021 г. № 20/118 

 
Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 19 сентября 2021 года 

 
Чкаловский одномандатный избирательный округ № 12 

ИВАЧЕВ 

 Александр  

Николаевич 

 

1987 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург; 

Законодательное Собрание Свердловской области, заместитель председателя комитета по 

промышленной, инновационной политике и предпринимательству; выдвинут: Политическая 

партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член КПРФ, 

член Президиума Центрального Комитета КПРФ, первый секретарь Комитета Свердловского 

областного отделения КПРФ   

 КОТЕНКОВ 

 Александр  

Владимирович 

 

1967 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Краснотурьинск, 

поселок Воронцовка; ООО частная охранная организация «Альтаир», заместитель директора; 

выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 РЫКОВ 

 Сергей  

Геннадьевич 

 

1996 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург; ООО 

«САТУРН СТРОЙМАРКЕТ УРАЛ», менеджер; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России; член ЛДПР, координатор Чкаловского 

первичного отделения Екатеринбургского местного отделения ЛДПР 

 

 САВЕЛЬЕВ 

 Валерий  

Борисович 

 

1962 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург; АО 

Авиакомпания «Авиакон Цитотранс», советник генерального директора по стратегическому 

развитию; депутат Законодательного Собрания Свердловской области на непостоянной основе; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», член Регионального политического совета Свердловского регионального отделения 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Президиума Регионального политического совета 

Свердловского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного 

политического совета Чкаловского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

Секретарь Чкаловского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Секретарь 

первичного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» № 61/1759 Чкаловского района города 

Екатеринбурга  

 ТЫЩЕНКО 

 Илья  

Владимирович 

 

1971 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург; ЗАО 

«Техсоюз», генеральный директор; выдвинут: Политическая партия «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО»   

 



 4 

 


